[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»           10           2016 года

                  № 316
г. Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района
от 25.01.2016 № 15
В соответствии с постановлением Администрации Томского района от 24.04.2015 N 111 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района", в целях развития системы образования Томского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 25.01.2016 № 15 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений» (далее – постановление), где в приложении к постановлению:

1.1 раздел 3 «Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2 раздел 6 «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике           В.П. Железчикова.

Глава Томского района
  В.Е. Лукьянов
В.М. Павлов

90-13-15
Приложение 1  к постановлению

Администрации Томского района

от «31».10.2016 г.  № 316
Раздел 3. Описание методик расчета показателей

непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица измерения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение/ стабильность)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	снижение
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	рост
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество проведенных изыскательских работ
	единиц
	снижение
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество разработанных проектно – сметных документаций
	экземпляр
	снижение
	Подсчет
	Ведомственная статистика

	Количество проведенных экспертиз
	единиц
	снижение
	Подсчет
	Ведомственная статистика

Приложение 2  к постановлению

Администрации Томского района

от «31».10.2016 г.  № 316
Раздел 6. Мероприятия ВЦП
	      N

пп
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Код классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на мероприятие
(тыс. руб.)*
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2016
	2017
	2018
	наименование показателя
	единица измерения показателя
	2016
	2017
	2018

	1.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт санузлов.

Приобретение оконных и дверных блоков.

	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	1120,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1
	0
	0

	2.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт помещений спортзала.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	1328,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1
	0
	0

	Замена деревянных оконных блоков на новые пластиковые оконные блоки.

	3.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт кровли.

Приобретение материалов для капитального ремонта кровли.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Новорождественская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	650,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1
	0
	0

	4.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт кровли.

Приобретение материалов для капитального ремонта кровли.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Халдеевская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	926,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1
	0
	0

	5.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт (Демонтаж и монтаж окон)
Капитальный ремонт крылец запасных выходов. Приобретение материалов для капитального ремонта крылец.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Чернореченская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	300,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1
	0
	0

	6.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт кровли.

Замена деревянных оконных блоков на новые пластиковые оконные блоки.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	450,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1
	0
	0

	7.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт помещений.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	333,1
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1
	0
	0

	Капитальный ремонт помещений

(подготовительные работы).

	99,3

	Приобретение материалов для капитального ремонта помещений.

	74,9

	8.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт крыльца (начальная школа)
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

620
	354,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	1
	0
	0

	9.
	Капитальный ремонт зданий, приобретение материалов
	Капитальный ремонт здания, капитальный ремонт помещений, капитальный ремонт кровли, капитальный ремонт санузлов. Приобретение материалов
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	Управление образования
	0702
7526100А00

610
	91,8
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	1
	0
	0

	0701

7526100Б00

610
	0
	250,0
	250,0

	0
	1
	1

	0702

7526100А00

620
	0
	1000,0
	1000,0

	0
	2
	2

	10.
	Капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования, приобретение материалов
	Капитальный ремонт системы водоснабжения и канализации. Приобретение материалов для капитального ремонта системы водоснабжения и канализации.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

620
	1 414,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	1
	0
	0

	11.
	Капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования, приобретение материалов
	Капитальный ремонт системы отопления. Приобретение материалов для капитального ремонта системы отопления.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МАОУ «Спасская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

620
	900,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт зданий
	единиц
	1
	0
	0

	12.
	Капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования, приобретение материалов
	Капитальный ремонт системы отопления. Приобретение материалов для капитального ремонта системы отопления.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	288,7
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	1
	0
	0

	13.
	Капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования, приобретение материалов
	Капитальный ремонт системы электроснабжения.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Новоархангельская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	72,5
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	1
	0
	0

	14.
	Капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования, приобретение материалов
	Капитальный ремонт канализации.

Капитальный ремонт водоснабжения.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Нелюбинская СОШ» Томского района
	0702

7526100А00

610
	130,0
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	1
	0
	0

	15.
	Капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования, приобретение материалов
	Капитальный ремонт системы вентиляции. Приобретение материалов для капитального ремонта системы вентиляции.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБДОУ «Детский сад

 с. Калтай»

 Томского района
	0701

7526100Б00

610
	366,8
	0
	0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	1
	0
	0

	16.
	Капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования, приобретение материалов
	Капитальный ремонт системы отопления, капитальный ремонт системы вентиляции, капитальный ремонт системы водоснабжения и канализации, капитальный ремонт освещения, электропроводки. Приобретение материалов.
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	Управление образования
	0702
7526100А00

610
	762,1
	3550,0
	3550,0
	Показатель объема:

Количество образовательных организаций, в которых произведен капитальный ремонт инженерных систем с заменой оборудования
	единиц
	1
	3
	3

	0701

7526100Б00

610
	0
	250,0
	250,0

	0
	1
	1

	0702

7526100А00

620
	0
	1000,0
	1000,0

	0
	2
	2

	17.
	Изыскательские работы
	Изыскательские работы :

инженерно-геодезические работы;

инженерно-экологические изыскания (полевые, камеральные работы);

инженерно-экологические изыскания (лабораторные  работы);

инженерно-геологические изыскания
	Январь 2016
	Декабрь 2018
	МБОУ «Богашевская СОШ им. А. И. Федорова»

Томского района
	0702

7526100А00

610
	833,8
	0,00
	0,00
	Показатель объема:

Количество проведенных изыскательских работ
	единиц
	1
	0
	0

	18.
	Проведение экспертизы
	Экспертиза проектной документации.

Экспертиза результатов комплексного обследования технического состояния здания.

Экспертиза результатов инженерных изысканий.

Проверка достоверности определения сметной стоимости.
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	МБОУ «Богашевская СОШ им. А. И. Федорова»

Томского района
	0702
7526100А00

610
	750,00
	0,0
	0,0
	Показатель объема:

Количество проведенных экспертиз
	единиц
	1
	0
	0

	Итого по ВЦП
	11245,0
	8601,1
	8601,1
	x

*Финансирование может корректироваться в соответствии с изменениями, вносимыми в установленном порядке в бюджет Томского района

             на очередной и плановые финансовые годы.